01.10.
10.00 - 12.00
10.00
15.00

02.10.
09.00 - 12.00

Vorschau:

Mittwoch

Treff der Videogruppe "Rastlos"
Besuchergruppe

Treff der Basisgruppe Datzeberg

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

11.10.2025 um 14.30 Uhr
Herbstfest im Begegnungszentrum
der Ev.-Luth. Kirchengemeinde St. Michael

!—/,g

Behindertenverband Neubrandenburg e.V.
Begegnungsstadtte Blumenborn
Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Veranstaltungsplan September 2025

01.09.
10.00

02.09.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

03.09.
10.00 - 12.00
10.00

04.09.
09.00-12.00

05.09.
10.00

15.00 - 19.00

Bei Teilnahme an einer Veranstaltung bitten wir um
vorherige Anmeldung unter 368 49 30 !

Den Fahrdienst bei Bedarf bitte 1 Woche vorher anmelden
unter 422 1212!

Montag
Veranstaltungsbeirat

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fiir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Besuchergruppe

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Freitag
Friihstiick des Monats
Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder=9 €
Anmeldung bis 01.09.
offener Jugendtreff - Spaziergang im Kulturpark



08.09.
12.00

09.09.
09.30-11.30
09.30-11.30
10.00-12.00
14.30
16.00 - 19.00

10.09.

09.30
10.00-12.00
14.30

11.00.
09.00-12.00

15.00 - 19.00

15.09.
10.00
14.00

16.09.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

17.09.
10.00 - 12.00

Montag
Keramikzirkel

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
Vorstandssitzung

offener Jugendtreff - Wir spielen "PigHole"

Mittwoch
Malzirkel
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Im Gesprach mit: Herrn Harring und Herrn Wittmann
"Was war BIAB e.V."
Anmeldungen bis 05.09.
mehr auf Seite 3

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Freitag
Tagesfahrt nach Linken in Polen
mehr im Infoheft August

offener Jugendtreff - Geburtstagsnachfeier Marko

Montag
Veranstaltungsbeirat
Singekreis

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "Uno extreme"

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"

18.09.
09.00-12.00
13.00

19.09.
10.00
16.30 - 20.30

22.09.
12.00

23.09.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

25.09.
09.00-12.00
14.30

26.09.
15.00 - 19.00

29.09.
12.00

30.09.

09.30-11.30
09.30-11.30
15.30-17.30
16.00 - 19.00

Donnerstag

modern-senior-chor mecklenburg

Basisgruppe Innenstadt - Wir grillen R
Freitag

Basisgruppen-Leitertreffen

offener Jugendtreff - Inklusionsdisko im "Coloseum"
mehr auf Seite 4

Montag
Keramikzirkel

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung flr Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "Bingo"

Mittwoch
Tagesfahrt nach Stralsund ins Meereskundemuseum
Anmeldungen bis 13.09.
mebhr auf Seite 5

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg
Am Blumenborn vorgelesen mit Frau Liibs und
Frau von Mandesloh
Anmeldungen bis 22.09.
mehr auf Seite 4

Freitag
offener Jugendtreff - Auf zum Eiscafé Tina

Montag
Rund um die Kartoffel
Anmeldungen bis 24.09.
mehr auf Seite 4

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"



